

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 030620/2020 – PMM/SEMED

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS

Nº 50/0102020 – PE-SRP-PMM-SEMED

Após análise da documentação apresentada e julgado o recurso administrativo interposto no presente Pregão, **ADJUDICO** de acordo com o Art. 4º, inciso XXI da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e Art. 13, inciso V do Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, os itens **1, 2, 3, 6, 9, 23, 24, 25, 29, 35, 36, 45, 54, 62, 69, 71, 78, 79, 80, 82, 94, 96, 97, 98, 99, 105, 112, 113, 114, 121, 123, 124, 125, 126 e 137** às empresas **MM COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVIÇOS LTDA – ME, NASCIMENTO COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI – ME e VS DELGADO COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO EIRELI – EPP** conforme resultado demonstrado abaixo e **HOMOLOGO**, nos termos da legislação em vigor, o **Processo Administrativo nº 030620/2020 – PMM/SEMED**, que deu origem ao processo licitatório na modalidade **Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 50/0102020 – PE-SRP-PMM-SEMED**, cujo objeto consiste no Registro de Preços para eventual e futura Contratação de Empresa Especializada para o Fornecimento de Material de Expediente para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e da Rede Municipal de Ensino do Município de Marituba/PA, em conformidade com o Anexo I do Edital (Termo de Referência) e a Ata da Sessão Pública e Julgamento, tendo como vencedoras as empresas **MMD PINHEIRO NETO COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI – EPP, CNPJ: 16.836.634/0001-19**, vencedora dos itens: 4, 31, 32, 33, 43, 46, 55, 56, 60, 64, 65, 73, 74, 75, 109 e 144 no valor total de R\$ 169.450,00 (cento e sessenta e nove mil quatrocentos e cinquenta reais); **MM COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVIÇOS LTDA – ME, CNPJ: 31.920.842/0001-95**, vencedora dos itens: 1, 5, 6, 9, 10, 11, 17, 18, 19, 24, 25, 26, 27, 28, 39, 40, 41, 42, 47, 50, 51, 52, 53, 59, 61, 62, 70, 78, 79, 80, 93, 94, 101, 105, 110, 118, 119, 124, 125, 127, 128, 133, 134, 135, 139 e 143 no valor total de R\$ 1.153.342,20 (um milhão cento e cinquenta e três mil trezentos e quarenta e dois reais e vinte centavos); **NASCIMENTO COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI – ME, CNPJ: 36.257.948/0001-74**, vencedora dos itens: 7, 8, 12, 14, 15, 16, 22, 23, 29, 30, 34, 35, 36, 37, 45, 48, 49, 54, 57, 58, 63, 69, 71, 72, 76, 77, 81, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 102, 103, 104, 106, 107, 108, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 120, 121, 126, 129, 130, 131, 132, 136, 137, 138, 140, 141, 142, 145, 146 e 147 no valor total de R\$ 1.117.281,00 (um milhão cento e dezessete mil duzentos e oitenta e um reais) e **VS DELGADO COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO EIRELI – EPP, CNPJ: 12.665.218/0001-44**, vencedora dos itens: 2, 3, 13, 20, 21, 38, 44, 66, 67, 68, 82, 122 e 123 no valor total de R\$ 449.725,00 (quatrocentos e quarenta e nove mil setecentos e vinte e cinco reais).

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Adjudicado em favor da empresa vencedora **MM COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVIÇOS LTDA – ME** os itens: **1, 6, 9, 24, 25, 62, 78, 79, 80, 94, 105, 124 e 125**, totalizando o valor global de **R\$ 589.616,20** (quinhentos e oitenta e nove mil seiscentos e dezesseis reais e vinte centavos), conforme demonstrativo abaixo:

Rua Fernando Guilhon, nº 5330 – Centro – CEP: 67.200-000 – Marituba – Pará.

Fone (91) 3256-7833

MM COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVIÇOS LTDA – ME, CNPJ: 31.920.842/0001-95.						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ABRAÇADEIRA TIPO NAYLON OU MATERIAL SIMILAR, PARA LACRE NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 7,6MMX400MM, NA COR: PRETA. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCTE	200	BRW	R\$ 32,21	R\$ 6.442,00
6	APARELHO DISPENSADOR DE FITA ADESIVA, GRANDE EM POESTIRENO SERVE PARA FITAS 50CM.	UND	500	BRW	R\$ 16,82	R\$ 8.410,00
9	BANDEJA PARA DOCUMENTOS EM ACRÍLICO SIMPLES C/1 CAMADA TAM. APROX. 220 X 176.	UND	300	EDUPEL	R\$ 21,01	R\$ 6.303,00
24	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA, COM CORPO DE PLÁSTICO CILÍNDRICO, SEXTAVADO E TRANSLÚCIDO COM FURO LATERAL, ESCRITA GROSSA, PONTA DE LATÃO E ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE NO MÍNIMO 1 MM, COM SELO DE CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, CAIXA COM 50 UNIDADES. SIMILAR ÀS MARCAS FABER CASTELL, BIC OU COMPACTOR OU DE QUALIDADE SUPERIOR.	CX	4.000	BRW	R\$ 20,73	R\$ 82.920,00
25	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA, COM CORPO DE PLÁSTICO CILÍNDRICO, SEXTAVADO E TRANSLÚCIDO COM FURO LATERAL, ESCRITA GROSSA, PONTA DE LATÃO E ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE NO MÍNIMO 1 MM, COM SELO DE CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, CAIXA COM 50 UNIDADES. SIMILAR ÀS MARCAS FABER CASTELL, BIC OU COMPACTOR OU DE QUALIDADE SUPERIOR.	CX	4.000	BRW	R\$ 21,29	R\$ 85.160,00
62	ESTILETE, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESTREITO LÂMINA RETRATIL COM 9 MM DE LARGURA. CONTÉM TRAVA DE SEGURANÇA E FORMATO ANATÔMICO.	UND	4.000	BRW	R\$ 1,95	R\$ 7.800,00
78	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE PAPEL, COM CAPACIDADE DE ATÉ 100 FOLHAS, MATERIAL TIPO METÁLICO, TAMANHO GRAMPO 23/13, CAIXA COM 5.000 MIL GRAMPOS.	CX	1.400	CLASSE	R\$ 10,62	R\$ 14.868,00

79	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE PAPEL, COM CAPACIDADE DE ATÉ 30 FOLHAS, MATERIAL TIPO METALICO, TAMANHO GRAMPO 23/6. CAIXA COM 1.000 MIL GRAMPOS.	CX	2.160	CLASSE	R\$ 7,02	R\$ 15.163,20
80	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: GRAMPO GALVANIZADOS. TAMANHO 26/6, TAMANHO MÉDIO. CAIXA COM 1.000 MIL GRAMPOS.	CX	2.500	BRW	R\$ 2,69	R\$ 6.725,00
105	PAPEL SEDA, DIMENSÕES MÍNIMAS 48CMX60CM-CORES VARIADAS. PACOTE COM 100 FOLHAS.	PCTE	1.000	VMP	R\$ 16,23	R\$ 16.230,00
124	PISTOLA ELÉTRICA EM PLÁSTICO PARA COLA QUENTE. TAMANHO GRANDE, PARA BASTÃO GROSSO.	UND	500	CLASSE	R\$ 12,32	R\$ 6.160,00
125	PORTA LÁPIS, CANETA, CLIPES E LEMBRETES, EM ACRÍLICO FUMÊ, COM 3 DIVISÕES.	UND	1.500	WALEU	R\$ 10,69	R\$ 16.035,00
VALOR TOTAL: QUINHENTOS E OITENTA E NOVE MIL SEISCENTOS E DEZESSEIS REAIS E VINTE CENTAVOS.						R\$ 589.616,20

Adjudicado em favor da empresa vencedora **NASCIMENTO COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI – ME** os itens: 23, 29, 35, 36, 45, 54, 69, 71, 96, 97, 98, 99, 112, 113, 114, 121, 126 e 137, totalizando o valor global de **R\$ 324.790,00** (trezentos e vinte e quatro mil setecentos e noventa reais), conforme demonstrativo abaixo:

NASCIMENTO COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI – ME, CNPJ: 36.257.948/0001-74						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
23	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, COM CORPO DE PLÁSTICO CILÍNDRICO, SEXTAVADO E TRANSLÚCIDO COM FURO LATERAL, ESCRITA GROSSA, PONTA DE LATÃO E ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE NO MÍNIMO 1 MM, COM SELO DE CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, CAIXA COM 50 UNIDADES. SIMILAR ÀS MARCAS FABER CASTELL, BIC OU COMPACTOR OU DE QUALIDADE SUPERIOR.	CX	4.000	COMPACTOR	R\$ 22,99	R\$ 91.960,00
29	CARTOLINA. MATERIAL CELULOSE VEGETAL. GRAMATURA 180G/M. TAMANHO: 500 X 660MM. CORES VARIADAS.	UND	44.000	VMP	R\$ 0,49	R\$ 21.560,00

35	COLA BASTÃO QUENTE FINO SILICONADA PARA APLICADOR DE COLA QUENTE GL-1/F (FINA). RESINAS, GLICÓIS E PETRÓLEO. DIMENSÕES 1X1X30CM.	UND	3.000	KAZ	R\$ 0,31	R\$ 930,00
36	COLA BASTÃO QUENTE GROSSO SILICONADA PARA APLICADOR DE COLA QUENTE GL-1/G (GROSSA). RESINAS, GLICÓIS E PETRÓLEO. DIMENSÕES 11MMX30CM.	UND	3.000	KAZ	R\$ 0,74	R\$ 2.220,00
45	DISPENSADOR DE FITA ADESIVA ATÉ 9MM, 50M PARA FECHAMENTO DE PACOTES, ENVELOPES E PEQUENOS REPAROS, FABRICADO EM PLÁSTICO SUPER RESISTENTE E SERRILHA PARA CORTE MANUAL	UND	500	KAZ	R\$ 16,79	R\$ 8.395,00
54	ESPIRAL DE PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO BITOLA 33MM PARA FORMATO A-4, CAPACIDADE DE ATÉ 250 FOLHAS. PACOTE COM 25 UNIDADES.	PCTE	2.000	TECKLINE	R\$ 17,00	R\$ 34.000,00
69	FITA ADESIVA TIPO DUREX TRANSPARENTE. TAMANHO 12 MM X 50M, ALTA QUALIDADE COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. REFERÊNCIA: 3M EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	UND	4.000	TALFITAS	R\$ 2,79	R\$ 11.160,00
71	FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 24 MM, COMPRIMENTO 30M, COR INCOLOR.	UND	2.000	TALFITAS	R\$ 8,43	R\$ 16.860,00
96	PAPEL CAMURÇA, CORES DIVERSAS, PCT COM 25 FOLHAS	PCTE	700	REALCE	R\$ 20,51	R\$ 14.357,00
97	PAPEL CARBONO, MATERIAL PAPEL, APLICAÇÃO ESCRITA MANUAL, TIPO MONOFACE, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, COR PRETO, CAIXA COM 100 FOLHAS.	CX	600	KAZ	R\$ 23,00	R\$ 13.800,00
98	PAPEL CELOFANE, TAMANHO 70 X 80 CM - CORES SORTIDAS	UNID	8.400	REALCE	R\$ 1,17	R\$ 9.828,00
99	PAPEL COLOR SETE, TAMANHO A4, COR VARIADA, COMPRIMENTO 66 CM, LARGURA 48 CM, GRAMATURA 110 G.	UND	3.000	REALCE	R\$ 1,56	R\$ 4.680,00

112	PASTA GRAMPO TRILHO PLÁSTI-CO. TAMANHO OFÍCIO A4.	UND	8.400	FRAMA	R\$ 1,89	R\$ 15.876,00
113	PASTA PLÁSTICA COM CANALETA FORMATO A4, EM POLIPROPILENO, ESPESSURA 0,18 MM, TRANSPARENTE, DIMENSÕES 220 X 330 MM E CAPACIDADE PARA 30 FOLHAS.	UND	8.400	POLIBRAS	R\$ 1,66	R\$ 13.944,00
114	PASTA TIPO MALOTE EM NYLON, SUPR RESISTENTE, COM ZIPER NA COR: PRETA, COM DIMENSÕES APROXIMADAMENTE DE 27,5 X 39,5 CM. MATERIAL DE BOA QUALIDADE.	UND	2.000	POLIBRAS	R\$ 10,89	R\$ 21.780,00
121	PINCEL N.º 12, CERDAS DE PELO DE ORELHA DE BOI, CABO VERMELHO, CABO LONGO, EM MADEIRA VERMELHA, VIRALA DE ALUMÍNIO E FORMATO CHATO DE 1ª QUALIDADE.	UND	2.500	LEO E LEO	R\$ 14,00	R\$ 35.000,00
126	RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 30 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/MILÍMETRO, TIPO MATERIAL RÍGIDO, COR CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE/LARGURA DE 3,5 CM.	UND	5.000	KAZ	R\$ 1,24	R\$ 6.200,00
137	TINTA GUACHE, CAIXA COM NO MÍNIMO 6 UNIDADES, CORES VARIADAS.	CX	1.000	KAZ	R\$ 2,24	R\$ 2.240,00
VALOR TOTAL: TREZENTOS E VINTE E QUATRO MIL SETECENTOS E NOVENTA REAIS.						R\$ 324.790,00

Adjudicado em favor da empresa vencedora **VS DELGADO COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO EIRELI – EPP**, CNPJ: 12.665.218/0001-44 os itens: 2, 3, 82 e 123, totalizando o valor global de **R\$ 43.760,00** (quarenta e três mil setecentos e sessenta reais), conforme demonstrativo abaixo:

VS DELGADO COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO EIRELI – EPP, CNPJ: 12.665.218/0001-44						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
2	ALMOFADA CARIMBO N° 03, ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, ENTINTADA, TAMANHO 17 cm, 10 cm. COR AZUL.	UND	1.000	CARBRINK	R\$ 4,07	R\$ 4.070,00

3	ALMOFADA CARIMBO Nº 03, ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, ENTINTADA, TAMANHO 17 cm, 10 cm. COR PRETO.	UND	1.000	CARBRINK	R\$ 4,03	R\$ 4.030,00
82	GRAMPO TRILHO, MATERIAL: METAL, TAMANHO: 80 MM, CAPACIDADE: ATÉ 300 FOLHAS DE PAPEL 75G, UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	5.000	BACCHI	R\$ 6,31	R\$ 31.550,00
123	PISTOLA ELÉTRICA EM PLÁSTICO PARA COLA QUENTE. TAMANHO PEQUENO, PARA BASTÃO FINO.	UNID	500	LEO ARTES	R\$ 8,22	R\$ 4.110,00
VALOR TOTAL: QUARENTA E TRÊS MIL SETECENTOS E SESENTA REAIS.						R\$ 43.760,00

À Coordenadoria de Licitações e Contratos para as devidas providências e convocar as empresas vencedoras no certame para assinatura de Ata de Registro de Preços. Havendo recusa, observar-se-ão as penalidades cominadas na legislação pertinente.

Marituba/PA, 10 de agosto de 2020.


KATIA CRISTINA DE SOUZA SANTOS
Secretária Municipal de Educação de Marituba/PA
Decreto nº 283/2017 – PMM/GAB
SEMED-PMM-GOV